АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

              17 января  2014 года    п. ФИРОВО                       №  3
О проведении о муниципального творческого конкурса поздравительных открыток «Лучшей маме — в самый лучший день»  среди учащихся общеобразовательных учреждений района

     В соответствии с планом работы отдела образования Администрации Фировского района на 2013 – 2014 учебный год,

приказываю:
1.Провести  муниципальный творческий конкурс поздравительных открыток «Лучшей маме — в самый лучший день» среди учащихся общеобразовательных учреждений района с 01 февраля по 28 февраля 2014 года.
2. Утвердить положение о проведении творческого конкурса поздравительных открыток «Лучшей маме — в самый лучший день» среди учащихся общеобразовательных учреждений района (приложение).
3. Утвердить состав  жюри конкурса:
-О.Е. Калинина, руководитель отдела образования Администрации Фировского района;

- С.П. Фёдорова, заведующий методическим кабинетом отдела образования;

- О.Г. Сергеева, секретарь КДН, председатель Совета по образованию;

- Гагарина Г.В., методист по ВР методического кабинета.
4. Ответственность  за организацию мероприятия возложить на Гагарину Галину Викторовну, методиста по воспитательной работе методического кабинета отдела образования Администрации Фировского района.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования

Администрации Фировского района                                                  О.Е Калинина

УТВЕРЖДЕНО

Приказом № 3  от «17» января 2014г.
Руководитель отдела образования

Администрации Фировского района

_________________Калинина О.Е.
Положение творческого конкурса поздравительных открыток

«Лучшей маме — в самый лучший день», среди учащихся общеобразовательных учреждений района
1. Общие положения

 1.1. Конкурс   поздравительных открыток «Лучшей маме — в самый лучший день», (далее – Конкурс),  посвященный  международному женскому дню.

1.2. Цель Конкурса:

 - выявление и поддержки одаренных детей;

-  развитие детского художественного творчества;

-  привлечение внимания детей к семейным, духовным ценностям.

1.3. Задачи Конкурса:

- выявление и развитие творческого потенциала детей;

- укрепление внутрисемейных отношений

 1.4. Организатором Конкурса является отдел образования администрации Фировского района

2. Участники конкурса

 2.1. Конкурс проводится среди учащихся общеобразовательных учреждений по  двум возрастным категориям:

-  младшая группа (1- 5 классы)

- старшая группа  (6-11 классы).

3. Условия Конкурса.

3.1.Для участия в Конкурсе ребятам предлагается сделать своими руками поздравительную открытку маме. От каждого участника на конкурс принимается 1 открытка, выполненная в любой технике,  изготовленная из любого материала. Размер работы может быть любой.
Наличие поздравительного текста обязательно.
3.2. Представленные работы должны иметь с обратной стороны надпись, на которой указываются данные: фамилия, имя автора, наименование образовательного учреждения, класс.

3.4.  Критерии оценки:

Конкурсные работы будут оцениваться по следующим критериям:
— соответствие содержания открытки тематике конкурса;
— творческий подход к выполнению работы;
— эстетичность исполнения;
— оригинальность работы.
3.5. Конкурсные работы необходимо представить организатору Конкурса   до  25 февраля 2014 года.   Итоги конкурса будут объявлены 28 февраля 2014 года.
 4. Награждение победителей конкурса
Организатор конкурса награждает победителей грамотами и дипломами и ценными подарками.